Por fim, constatou-se a existência de selos de registro de casamento e edital de proclamas, vinculados aos selos de registro de nascimento. Exemplos:

a) O assento de nascimento, termo 29018, livro 35, folha 05, selo n. 127274AAA013436 - CUN consta selos vinculados declarados na tabela V, com valor total de
R$ 248,00 (duzentos e quarenta e oito).

b) O assento de nascimento, termo n. 29037, livro 35, folha 24, selo n. 127274AAA013852 - EEC consta selos vinculados de 3 atos distintos, com o mesmo número
de protocolo, com valor declarado de R$ 361,93 (trezentos e sessenta e um e noventa e três centavos).

c) O assento de nascimento, termo n. 29022, livro 35, folha 09, selo n. 127274AAA013516 - UCP consta selos vinculados de outros atos, com o mesmo número de
protocolo, com valor declarado de R$ 346,48 (trezentos e quarenta e seis e quarenta e oito centavos).

Achados Determinação/Recomendação

14.1.2.1. Da análise do livro, constatou-se
que livro de número 34, já encerrado, não foi
devidamente encadernado.

Ato contínuo, foi verificado que, quanto
aos assentos de nascimento cuja mãe deu a luz aos 14